[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»
Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух  368360,

тел. 8(267) 2-42-02, факс 2-42-72 , e-mail:Lakadm@rambler.ru; Lakskijrajon@e-dag.ru, http// www.gazikumuh.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30 января 2024 г. №28
«Об утверждении перечня муниципальных образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности организациями                            в 2024 году»

      На основании статьи 95.2. Федерального Закона от 29.12.2012 г № 273- ФЗ (ред. от 02.07.2012 г) «Независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность», Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», в соответствии с Протоколом Общественного совета МР «Лакский район» от 25.01.2024 года №1 администрации МР «Лакский район»
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Перечень муниципальных образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности организациями в 2024 году (далее-Перечень).
      2. МКУ «УО администрации МР «Лакский район» представить утвержденный Перечень в Министерство образования и науки Республики Дагестан в срок до 25.03.2024 года.
      3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МР «Лакский район» в сети Интернет и на сайте bus.gov.ru.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации МР «Лакский район» Гамзаева Я.М.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 30 января 2024 г. №28

Перечень

образовательных организаций МР «Лакский район», подлежащих независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности организациями в 2024 году
	№
п/п
	Наименование образовательной организации
	ФИО Руководителя
	Адрес организации с указанием индекса, названия улицы, номера   дома

	1.
	МКОУ "Хурхинская СОШ"
	Лугуев Геерги Максудович
	368364, Р.Д., Лакский район, сел. Хурхи

	2.
	МКОУ "Шовкринская ООШ"
	Какваева Асли Магомедовна
	368360, Р.Д., Лакский район, сел. Шовкра, ул. Шовкринская д.1

	3.
	МКОУ "Хулисминская ООШ"
	Акаев Сагир Абдулкеримович
	368366, Р.Д., Лакский район, сел. Хулисма, ул. 1 -ая Линия, 56 "г".

	4.
	МКОУ "Уринская ООШ"
	Курбанов Даниял Ахмедович
	368367, Р.Д., Лакский район, сел. Ури

	5.
	МКУ ДОУ "Кумухский детский сад"
	Муртазалиева Лиана Исмаиловна
	368360, Р.Д., Лакский район, сел. Кумух, ул. Муркулинского,д. 4

	6.
	МКУ ДО "ДЮСШ"
	Рамазанов Сагид Гизбулахович
	368360, Р.Д., Лакский район, сел. Кумух, ул С.Хайдакова, д. 3

______________